
 

 

  

令和４年度 ニチレイチャレンジ特別泳力検定会報告書（群馬会場） 

 

期   日  ２０２２年６月２６日（日） 

会   場  藤岡市民プール「みずとぴあ藤岡」 

参加人数  ９０人 

ゲ ス ト  東京オリンピック代表 寺村 美穂さん 

      リオデジャネイロオリンピック代表 青木 智美さん 

受 検 者  １級 ２５人 ２級 １７人 ３級 ３１人 ４級 ２２人 5級 １８人 

      ６級 ７人 ７級 ４人 

合 格 者  １級 １４人 ２級 １２人 ３級 ２５人 ４級 ２２人 5級 １７人 

      ６級 ６人 ７級 ３人 

派遣委員  生涯スポーツ委員 内田 翔 

 

 

今回、群馬県藤岡市で初のニチレイチャレンジ特別泳力検定会の開催となります。 

日本水泳連盟のご支援を頂き、ゲストに待望のオリンピアンのお二方（寺村美穂さん、青木智美さん）をお

迎えして開催させて頂きました。 

開催を迎えるに当たって、丸笹様から写真を送って頂き、その写真を活用してポスターを作成し、館内施

設に掲示するとともに、弊社の他の管理運営施設にも掲示しました。また、日本水泳連盟のホームページで

の開催案内、弊社のホームページやSNSでの開催案内などにより、藤岡市だけでなく県内外の各地から参加

して頂きました。 

会場のみずとぴあ藤岡は、全て屋内施設で２５mプール（７レーン）、流水プール、幼児プール、リラクゼ

ーションプール、ウォータスライダーを有するレジャー施設で、遠路からお越し頂いた参加者にも、この環

境を満喫しながら検定会に臨んで頂けたと思います。 

ゲストの寺村美穂さん、青木智美さんにはお忙しいところ開会式での挨拶から、水泳教室（ワンポイントレ

ッスン）、サイン会、模範泳法、トークショーと沢山のお役目をお願いしましたが、快く引き受けて頂き会場

を盛り上げて頂きました。トークショーでは、派遣でお越しいただいた内田委員の司会の下に、自己の経験

を交えて非常に為になるお話を聞かせて頂きました。また、模範泳法では様々な泳法を披露して頂き、参加

者を喜ばせていました。 

ここ数年、コロナ過で様々なイベントが中止となる中で、運営は大変ですが大勢の方に楽しんで頂こうと

開催に至りました。皆様のご協力で盛大に開催できました事を非常に喜んでおります。今後の開催に活かし

て参加者募集に力を入れ、一層盛大に開催出来ますよう努めてまいりたいと思っております。 

最後に、本検定会の開催に当り、ご支援頂きました日本水泳連盟、群馬県水泳連盟、株式会社ニチレイ様、

ゲストの寺村様・青木様に御礼申し上げると共に、多大なご尽力頂きました内田翔生涯スポーツ委員に厚く

御礼申し上げます。 

 

 

文責：みずとぴあ藤岡 

株式会社NSP群馬 安野 達也 

 

 

 

 

 

 

 


